
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o instalaci a údržbě fotovoltaických panelů č. OLP/3064/2023 

"Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v 

Jablonci nad Nisou" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Wattcontrol s.r.o.  

se sídlem Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem   

IČO: 08231931 

DIČ: CZ08231931  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Martin Križan, Martin Pokorný, jednatelé 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 289999715/0300 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 44202 

dále jen „zhotovitel“                

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 11. 2023 smlouvu o instalaci a údržbě fotovoltaických 

panelů, vedenou objednatelem pod č. OLP/3064/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro 

objednatele provést dílo "Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. 



2 

 

Antona Randy v Jablonci nad Nisou" a ke které dne 29. 4. 2024 uzavřely dodatek č. 1 (dále 

jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku.  

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly v důsledku méněprací na 

změně ceny díla , která se ponižuje o částku 79 637,94 Kč bez DPH, tj. 96 361,91 Kč včetně 

21 % DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH  1 154 984,25 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 

odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH- 

vícepráce 

0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

79 637,94 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

1 075 346,31 Kč 

DPH  225 822,73 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

1 301 169,04 Kč 

 

4. Jelikož dle smlouvy mělo být dílo dokončeno a předáno nejpozději dne 27. 5. 2024, ale ve 

skutečnosti k předání a převzetí došlo ke dni 5. 6. 2024, objednateli tím vznikl nárok na 

smluvní pokutu dle článku XI. odst. 1 smlouvy (0,2 % z ceny díla vč. DPH za každý den 

prodlení, tj. z částky 1.301.169,04 Kč, což činí 2.602,34 Kč denně). Zhotovitel se ocitl 

v prodlení 9 započatých dní, smluvní pokuta tedy činí 23.421,04 Kč. 

5. Zhotovitel dne 1. 8. 2024 vystavil objednateli fakturu č. 2024040 na částku 606.719,79 Kč, 

která je splatná ke dni 1. 9. 2024. 

6. Smluvní strany se tímto dohodly, že svoje pohledávky uvedené v odst. 4 a 5 vzájemně 

uznávají a že si je započítávají v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. Zbytek ceny za dílo 



3 

 

fakturované dle odst. 5 ve výši 583.298,75 Kč, který přesahuje rozsah, v jakém se 

pohledávky vzájemně kryjí, uhradí objednatel nejpozději do 30 dní  od účinnosti tohoto 

dodatku bezhotovostním převodem na účet uvedený na faktuře zhotovitele.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 2 a soupis prací, 

dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1474/24/RK  ze dne 23. 7. 2024. 

 

 

V Liberci dne 15. 8. 2024 V Ústí nad Labem 9. 8. 2024  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík                                                                   Martin Križan 

náměstek hejtmana  jednatel společnosti 
 

 

 

 

                                                                                                       ………………………. 

                                                                                                       Martin Pokorný 

                                                                                                       jednatel společnosti 



 
 

Liberecký kraj 

resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

ZMĚNOVÝ LIST 02 

Název akce:  
Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. 

Antona Randy v Jablonci nad Nisou 

Reg. č. proj.:   CZ.05.01.02/01/22_011/0001022 

Smlouva: Smlouvu o instalaci a údržbě fotovoltaických panelů č. OLP/3064/2023 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: Wattcontrol s.r.o., Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem, IČO: 08231931 

Změnový list vystavil: Wattcontrol s.r.o. Datum: 3. 7. 2024  

 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 
 
- analogicky dle § 222 odst. 5 zákona se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky 

od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

           a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

           b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
            c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 
                bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY analogicky DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

1.01 Změny v realizaci oproti původní projektové dokumentaci 
Popis a zdůvodnění změny 

Z důvodu změn mezi projektovou dokumentací pro stavební povolení, dle které byl soutěžen zhotovitel 

akce, a projektovou dokumentací pro provádění stavby, která vznikla v průběhu montážních prací, nebyly 

některé položky v položkovém rozpočtu se souhlasem technického dozoru stavebníka realizovány. 

Méněpráce 79 637,94 Kč bez DPH; vícepráce 0,00 Kč bez DPH 
změna 1.01 celkem: -79 637,94 bez DPH 

Provedení této změny analogicky dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST 02 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna analogicky dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 
Cena víceprací 

Kč bez DPH 
Cena méněprací  

 Kč bez DPH 
Výsledná změna ceny  

Kč bez DPH 

Odst. 4 0,00 0,00 0,00 

Odst. 5 0,00 79 637,94 -79 637,94 

Odst. 6 0,00 0,00 0,00 

 
CELKEM 

0,00 0,00 -79 637,94 

 
 

Prodloužení termínu výstavby: 
 Provedení výše uvedených změn nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a nemá vliv na celkový termín výstavby. 

den/dní: 0 

 

Přílohy: soupis méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

79 637,94 0  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

-79 637,94 -16 723,97 -96 361,91 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavebníka:    
 
 
…………………………………… 
Ing. Pavel Rus 
Datum:  

 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
 
………………………………….. 
Martin Križan 
Datum:  

Podpis zástupce investora:    
 
 
…………………………………… 
Ing. Petr Lenkvík 
Datum:   

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  
  
………………………………….. 
Martin Križan 
Datum:  

 



Kód: 2308
Objekt:

Místo: Dr.Randy 4096/13,Jablonec n/N Datum: 16.07.2024

Objednatel: Liberecký kraj IČ: 70891508
DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

S 2308
FVE na Gymnázium Dr.Antonína Randy,Jablonec 
30,36 kWp

1 154 984,25 92,48 978 987,59 -79 257,94 86,20 992 211,90 15,01 162 772,35

D N00 Dodávka a montáž FVE 980 625,53 91,88 900 987,59 -79 257,94 83,80 821 729,65 16,20 158 895,88

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 368 491,25 80,02 294 853,31 -73 257,94 60,14 221 595,37 39,86 146 895,88

26 K 741120103Vl Montáž vodičů AC ,včetně instalace,oživení,zapojení m 105,000 1 100,00 115 500,00 85,00 89,250 98 175,00 -15,750 -17 325,00 70,00 73,500 80 850,00 30,00 31,500 34 650,00

28 M PKB.711018 CYKY-J 3x1,5 m 35,000 14,00 490,00 100,00 35,000 490,00 -35,000 -490,00 0,00 0,000 0,00 100,00 35,000 490,00
30 M 34141358VlI AC gumový kabel slaněný -F 5x50 černý m 5,000 700,00 3 500,00 0,00 0,000 0,00 -5,000 -3 500,00 -100,00 -5,000 -3 500,00 200,00 10,000 7 000,00

35 K 741210121
Montáž rozváděčů litinových, hliníkových nebo plastových 
bez zapojení vodičů skříněk hmotnosti do 10 kg

kus 1,000 273,94 273,94 0,00 0,000 0,00 -1,000 -273,94 -100,00 -1,000 -273,94 200,00 2,000 547,88

36 M 35711651b Ocelový nastěnný rozvaděčn 1000x500x150 kus 1,000 9 999,00 9 999,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -9 999,00 -100,00 -1,000 -9 999,00 200,00 2,000 19 998,00
40 M 3570004 jistič 400V/2A -char.B ks 1,000 4 500,00 4 500,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -4 500,00 -100,00 -1,000 -4 500,00 200,00 2,000 9 000,00
41 M 3570004a jistič 230V/2A - char.B ks 1,000 500,00 500,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -500,00 -100,00 -1,000 -500,00 200,00 2,000 1 000,00
45 M 3570006a Kapsa na dokumentaci ks 1,000 500,00 500,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -500,00 -100,00 -1,000 -500,00 200,00 2,000 1 000,00
48 M 3570009 FVE cejch ks 1,000 4 000,00 4 000,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -4 000,00 -100,00 -1,000 -4 000,00 200,00 2,000 8 000,00
49 M 35700013 Kontrolka LED, na dveře rozváděče, 230V ks 3,000 500,00 1 500,00 0,00 0,000 0,00 -3,000 -1 500,00 -100,00 -3,000 -1 500,00 200,00 6,000 3 000,00
50 M 35700014 Přijímač ovl.signálu,přenos po silové části kpl 1,000 780,00 780,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -780,00 -100,00 -1,000 -780,00 200,00 2,000 1 560,00
54 M 35740008d Jistič 230/6A char.B ks 1,000 90,00 90,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -90,00 -100,00 -1,000 -90,00 200,00 2,000 180,00
55 M 35740008c jistič 400V/250A ks 1,000 16 900,00 16 900,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -16 900,00 -100,00 -1,000 -16 900,00 200,00 2,000 33 800,00
56 M 3450001 chytrý elektroměr, komunikace přes ModBus ks 1,000 8 900,00 8 900,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -8 900,00 -100,00 -1,000 -8 900,00 200,00 2,000 17 800,00
57 M 3570008e Vysílač ovl.signálu ,přenods po sil.části kpl 1,000 4 000,00 4 000,00 0,00 0,000 0,00 -1,000 -4 000,00 -100,00 -1,000 -4 000,00 200,00 2,000 8 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 790,00 72,46 15 790,00 -6 000,00 44,93 9 790,00 55,07 12 000,00

D 94 Lešení a stavební výtahy 15 890,00 62,24 9 890,00 -6 000,00 24,48 3 890,00 75,52 12 000,00
65 K 945411111 Plošina pro vyzdvižení materiálu typu Geda den 6,000 2 000,00 12 000,00 50,00 3,000 6 000,00 -3,000 -6 000,00 0,00 0,000 0,00 100,00 6,000 12 000,00

Cena % Množství CenaCena Množství Cena % MnožstvíMnožství J. cena Celková cena % MnožstvíČP TV Kód Popis MJ

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ZA OBDOBÍ: 01.07.2024 - 31.07.2024

FVE na Gymnázium Dr.Antonína Randy,Jablonec 30,36 kWp

Smluvní rozpočet Prostavěno Období (01.07. - 31.07.) Prostavěno celkem Zůstatek

1


